
1 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA ALZAMIENTO DE CLAUSURA 
DE LOCAL UBICADO EN AVENIDA 
FRANCIA No 1176, SEGÚN INDICA. 
INDEPENDENCIA, 0 B FEB 2016 

DECRETO ALC. EXENTO No 612/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:; La carta 
solicitud de don Ricardo Lahsen Lashen Rut · la Providencia No 3860 de 
Alcaldía, de fecha 21 de diciembre de 2015; la Providencia No 3892 de Alcaldía, de 
fecha 24 de diciembre de 2015; el Memorándum No 2574 de Impuestos y Derechos, de 
fecha 30 de diciembre de 2015; el Memorándum No 2583 de la Dirección de Asesoría 
Jurídica, de fecha 30 de diciembre de 2015; la Providencia No 35 del Administrador, de 
fecha 05 de enero de 2016; el Memorándum No 01 de Impuestos y Derechos, de fecha 
04 de enero de 2016; el Memorándum No 05 de Inspección General, de fecha 04 de 
enero de 2016; el Memorándum No 025 de la Dirección de Obras Municipales, de fecha 
07 de enero de 2016; el Memorándum N° 126 de la Dirección de Asesoría Jurídica, de 
fecha 25 de enero de 2016; el Memorándum No 46 de Inspección General, de fecha 26 
de enero de 2016; el Memorándum No 200 de la Dirección de Asesoría Jurídica, de 
fecha 02 de febrero de 2016; la Providencia No 184 del Administrador, de fecha 03 de 
febrero de 2016: la Providencia No 198 del Administrador, de fecha 05 de febrero de 
2016; el Memorándum No 63 de Inspección General de fecha 04 de febrero de 2016 y 
en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE Alzamiento de Clausura del 
Local ubicado en Francia No 1176, Comuna de Independencia, a nombre de Ricardo 
Lahsen Lashen Rut 

Departamento de 
Rut 5.431.898-7. 

2.- NOTIFIQUESE el presente decreto por el 
Inspección General, a don Ricardo Lahsen Lashen 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y TRANSCRÍBASE, 
las,Direcciones que co:r:re.s. ondan, e interesado y, hecho ARCHÍVESE. 

· ..... ' --~----·· 

Alcaldía Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Jurídico - Control - Dirección de Administración y Finanzas - Juzgado Policía Local -
DOM - Inspección General - Impuestos y Derechos - Interesado - Oficina de 
Partes. ( 115) 


